Чăваш Республики
Красноармейски район
депутатсен ултǎмěш
суйлаври Пухăвĕ

ЙЫШĂНУ

2015.10.28 № С-2/5
Красноармейски сали
	[image: герб1]

[bookmark: _GoBack]
Чувашская Республика
Собрание депутатов
Красноармейского района
шестого созыва

РЕШЕНИЕ

28.10.2015   № С-2/5
село Красноармейское

	О внесении изменений в Устав Красноармейского района Чувашской  Республики

В целях приведения Устава Красноармейского района Чувашской Республики в соответствие  требованиям Федерального закона от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Закона Чувашской Республики от 18 октября 2004 года № 19 «Об организации местного самоуправления в Чувашской Республике»,

 	Собрание депутатов Красноармейского района Чувашской Республики      р е ш и л о:

1. Внести в Устав Красноармейского района Чувашской Республики, принятый решением Собрания депутатов Красноармейского района Чувашской Республики от 22 июня 2012 года № С-15/1, с изменениями, внесенными решением Собрания депутатов Красноармейского района Чувашской Республики от 19.08.2013 № С-27/1, от 21.04.2014 № С-35/1, от 28.11.2014 № С-41/1, от  02.03.2015  № C- 44/1  следующие изменения:

1) в части 1 статьи 7 Устава:
а) пункт 17 изложить в следующей редакции:
           17) утверждение схем территориального планирования Красноармейского района, утверждение подготовленной на основе схемы территориального планирования Красноармейского района  документации по планировке территории, ведение информационной системы обеспечения градостроительной деятельности, осуществляемой на территории Красноармейского района, резервирование и изъятие,   земельных участков в границах Красноармейского района  для муниципальных нужд;

    б) пункт 31 изложить в следующей редакции:
   31) обеспечение условий для развития на территории Красноармейского района физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий Красноармейского района;

           в) дополнить пунктом 45 следующего содержания:
          45) организация в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости» выполнения комплексных кадастровых работ и утверждение карты-плана территории;

           2)  абзац 5 части 2 статьи 15 Устава изложить в следующей редакции:
           - вопросы о преобразовании Красноармейского района, за исключением случаев, если в соответствии   статьей 13 Федерального закона от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования  Красноармейского района требуется получение согласия населения Красноармейского района, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.

           2. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального опубликования.

Глава
Красноармейского района                                              		       О.В. Димитриев
image1.wmf